UBND TỈNH KON TUM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-QLCL
V/v miễn thi Kỳ thi tốt nghiệp THPT

năm 2025

Kon Tum, ngày        tháng        năm

  Kính gửi:

    - Các trường THPT, phổ thông dân tộc nội trú;

    - Phân hiệu PT DTNT Tỉnh tại huyện Ia H’Drai;

    - Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh Kon Tum;

    - Trung tâm GDNN-GDTX các huyện.

Căn cứ Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ thông ban hành kèm theo Thông

tư số 24/2024/TT-BGDĐT ngày 24 tháng 12 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục

và Đào tạo (Quy chế thi);

Căn cứ Quy chế tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm

non được ban hành kèm theo Thông tư số 08/2022/TT-BGDĐT ngày 06 tháng 6 năm

2022 và được sửa đổi, bổ sung một số điều tại Thông tư số 06/2025/TT-BGDĐT

ngày 19 tháng 3 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (Quy chế tuyển

sinh);

Căn cứ Công văn số 1239/BGDĐT-QLCL ngày 24 tháng 3 năm 2025 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn một số nội dung tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp

trung học phổ thông năm 2025 (gọi tắt là Công văn số 1239);

Sở Giáo dục và Đào tạo Kon Tum thông báo kết quả xét miễn thi đối với các

thí sinh đăng ký dự thi Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2025, cụ thể như sau:

1. Thí sinh được miễn thi tất cả các môn trong kỳ thi tốt nghiệp THPT

(Thực hiện theo quy định tại điểm c, khoản 1, Điều 39 Quy chế thi): 06 thí sinh.

Danh sách theo Phụ lục 1 đính kèm.

2. Thí sinh được miễn thi môn Ngoại ngữ trong xét công nhận tốt nghiệp

THPT (Thực hiện theo quy định tại điểm b, khoản 2, Điều 39 Quy chế thi): 05 thí

sinh.

Danh sách theo Phụ lục 2 đính kèm.

3. Lưu ý

- Thí sinh được miễn thi không phải tham dự kỳ thi tốt nghiệp THPT năm

2025 tương ứng với các môn thi được miễn và được xét công nhận tốt nghiệp THPT

theo quy định của Quy chế thi.

- Việc xét tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non

đối với các thí sinh trên được thực hiện theo Quy chế tuyển sinh.

2

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo để đơn vị biết và thông báo đến thí sinh./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Trưởng Ban Chỉ đạo thi (báo cáo);

- Giám đốc, các PGĐ Sở GDĐT (theo dõi);

- Lưu: VT, QLCL(TLQT).

GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Trung

		2025-06-05T10:07:10+0700

		2025-06-05T11:07:30+0700
	Phạm Thị Trung

		2025-06-05T14:18:29+0700

		2025-06-05T14:18:29+0700

		2025-06-05T14:18:29+0700

		2025-06-05T14:18:29+0700

		2025-06-05T14:18:29+0700

		2025-06-05T14:18:42+0700